
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА  

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КУЗБАССОБРНАДЗОР) 

 
ПРИКАЗ 

 
От  24.11.2017  №  2227/03 

 

 

О проведении аккредитационной экспертизы  

образовательной деятельности  

Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства» 

(г. Кемерово) 
 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положения о государственной 

аккредитации образовательной деятельности, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, заявления 

Государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»   

(г. Кемерово) 

приказываю :  

1. Провести с 05 декабря по 11 декабря 2017 года аккредитационную 

экспертизу образовательной деятельности на предмет определения 

соответствия содержания и качества подготовки обучающихся федеральным 

государственным образовательным стандартам по заявленным к 

государственной аккредитации основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования. 

2.  Сформировать для проведения аккредитационной экспертизы 

экспертную группу и закрепить за членами экспертной группы заявленные для 

государственной аккредитации основные профессиональные образовательные 

программы среднего профессионального образования: 



 

 

2  

 

Сметанникова Юлия 

Валерьевна 

(руководитель группы) 

среднее профессиональное образование 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, 

нефтегазовое дело и геодезия 

21.02.04 Землеустройство 

21.02.08 Прикладная геодезия; 

 

Булычева Марина 

Вениаминовна 

среднее профессиональное образование 

07.00.00 Архитектура 

07.02.01 Архитектура; 

 

Зацепина Наталья 

Владимировна 

среднее профессиональное образование 

08.00.00 Техника и технологии строительства 

08.01.06 Мастер сухого строительства 

08.01.07 Мастер общестроительных работ; 

 

Казарина Татьяна 

Юрьевна 

среднее профессиональное образование 

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды 

искусств 

54.02.01 Дизайн (по отраслям); 

 

Коренкова Ирина 

Владимировна  

среднее профессиональное образование 

08.00.00 Техника и технологии строительства 

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 

08.01.25 Мастер отделочных строительных и 

декоративных работ; 

 

Летяева Ольга 

Валерьевна 

среднее профессиональное образование 

08.00.00 Техника и технологии строительства 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

08.02.05 Строительство и эксплуатация 

автомобильных дорог и аэродромов; 

 



 

 

3  

 

Липовская Татьяна 

Витальевна 

среднее профессиональное образование 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, 

нефтегазовое дело и геодезия 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения  

21.02.06 Информационные системы обеспечения 

градостроительной деятельности; 

 

Ясус Екатерина  

Ивановна 

среднее профессиональное образование 

15.00.00 Машиностроение 

15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 

работы) и Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки)); 

22.00.00 Технологии материалов 

22.02.06 Сварочное производство. 

 

3. Назначить ответственным за организацию аккредитационной 

экспертизы главного консультанта отдела аккредитации Кузбассобрнадзора 

Скворцову Людмилу Ивановну. 

4. Руководителю экспертной группы Сметанниковой Юлии 

Валерьевне в срок до 14 декабря 2017 года направить в Кузбассобрнадзор 

отчеты об аккредитационной экспертизе и заключение экспертной группы, 

составленное по результатам аккредитационной экспертизы. 

5. Отделу аккредитации Кузбассобрнадзора в срок до 19 декабря 2017 

года обеспечить размещение заключения экспертной группы, составленного по 

результатам аккредитационной экспертизы, на официальном сайте 

Кузбассобрнадзора в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», направить в образовательное учреждение копию заключения 

экспертной группы.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

аккредитации Кузбассобрнадзора Полымскую Валентину Викторовну. 
 

 

Начальник                                                                        О.Б. Лысых 
 


